)2( بهای سبد نفتی اپک که در سال جاری میلادی حداکثر 65 دلار و متوسط آن
در حدود نصف سال قبل می باشد.

)3( ارزش حقیقی ارزی صادرات نفت با توجه به تاثیر تورم جهانی بر روی کاهش
قدرت خرید دلار. با تعدیل بهای فروش نفت )سبد نفتی اوپک( بر اساس تورم دلار
آمریکا ملاحظه می شود که نسبت به سال 1380 )2001 میلادی(، بهای حقیقی
نفت افت ارزش بیش از بیست درصدی را تجربه کرده است. به عبارت دیگر 38

دلار بهای نفت فعلی دارای قدرت خرید معادل با 30 دلار سال 1380 می باشد.
)4( ارزش ریالی واقعی صادرات نفت که با توجه به نرخ تبدیل ارز قابل محاسبه

است.
)5( ارزش ریالی حقیقی صادرات نفت که با توجه به تاثیر تورم داخلی، به دست
می آید.